МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                              _______ _            УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №10 «ЭНЕРГЕТИК»_______________
Адрес:  368101, Республика Дагестан                                        Телефоны:  ( 8 928 )    551-76-48
г. Кизилюрт, п. Бавтугай  ул. Пушкина 8                                       e-mail  mkdou10_kizilyurt_en@e-dag.ru

Исх. № 45                                                                                 от « 13 » 12. 2024г.

О создании рабочей группы по разработке плана реализации Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МКДОУ «Детский сад №10 «Энергетик»
Во исполнение пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 14 июня 2022 г. № Пр-1049ГС по итогам заседания Президиума Государственного Совета Российской Федерации 25 мая 2022 г., Приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан № 05-02-1-1171/24 от 26 ноября 2024г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по разработке плана реализации Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста посещающих МКДОУ «Детский сад №10 «Энергетик» (далее – рабочая группа) в составе:
	Руководитель группы:
	Зам.зав по ВМР
	Айтекова Э.А.

	Члены группы:
	Воспитатель
	Кураева Л.Д.

	Воспитатель
	Абдурахманова М.И.

	Воспитатель
	Исаева Д.З.

2. Рабочей группе изучить Программу просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные организации ФГБНУ «Институт развития, здоровья и адаптации ребенка» (Приложение на 225л.в эл. виде)
3. Рабочей группе разработать план реализации Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста посещающих МКДОУ «Детский сад №10 «Энергетик» до 10 декабря 2024г.
4. Интегрировать Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста посещающих МКДОУ «Детский сад №10 «Энергетик»
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
	Заведующая

	Абдулаева И.Х.

С приказом ознакомлены:
	Зам.зав по ВМР
	  Айтекова Э.А.

	Воспитатель
	  Кураева Л.Д.

	Воспитатель
	 Абдурахманова М.И.

	Воспитатель
	 Исаева Д.З.